


ANEP
**CONSEJO
DIRECTIVO
CENTRAL**
**DIRECCIÓN
SECTORIAL DE
INFRAESTRUCTURA**
RUBRADO GENERICO
LICEO DE MARISCALA - LAVALLEJA

Area Gestión y Contralor de Obras- Versión 2018

TIPO DE INTERVENCION: OBRA NUEVA / REFORMA/ AMPLIACIÓN/MANTENIMIENTO Seleccionar tipo de obra		Area construida				
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)		Area construida				
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención				
RUBRO VARIOS						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					140098
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				41889,33	
1,1,5	Acta de Medianería	unidad	1,00	20.000,00	20.000,00	
1,1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	unidad	1,00	16.334,33	16.334,33	
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	5.555,00	5.555,00	
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS				98209,08	
1.2.1	Vallado	ml	30,00	1.905,33	57.159,90	
1.2.2	Andamios	global	1,00	21.035,46	21.035,46	
1.2.9	Alquiler baño quimico	global	1,00	20.013,72	20.013,72	
4.00	DEMOLICIONES					36520
4,21	Retiro de aberturas	unidad	9,00	1.280,00	11.520,00	
4,27	Aperturas de pases para pluviales	global	1,00	25.000,00	25.000,00	
5.00	ESTRUCTURAS					201500
5.4	VIGAS ESTRUCTURALES				201500,00	
5,4,2	Vigas tipo PNC para apoyo de isopanel	gl	1,00	100.000,00	100.000,00	
5,4,4	Vigas reticuladas para galería	gl	1,00	90.000,00	90.000,00	
5,4,5	Vigas carreras de hormigon armado	gl	1,00	11.500,00	11.500,00	
9.00	REVESTIMIENTOS					302000
9.2	CIELORRASOS				302000,00	
9,2,9	Placa de yeso para cielorraso (incluye estructura y accesorios para el mo	m2	175,00	1.440,00	252.000,00	
9,2,10	Reparaciones de revoques en general	global	1,00	50.000,00	50.000,00	
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS					1644121
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS				1644121,39	
10,2,1	Cubierta de chapa galvanizada (tipo AUTOPORTANTE BC120)	m2	126,00	2.454,21	309.230,46	
10,2,2	limahoyas	ml	12,25	2.607,00	31.935,75	
10,2,2	Babetas	ml	115,00	2.145,79	246.765,85	
10,2,3	Isopanel 15 cm	m2	185,00	5.003,04	925.562,40	
10,2,4	Colocación de globos en bajadas	unidad	6,00	990,50	5.943,00	
10,2,5	Canalón galvanizado	ml	44,25	1.837,37	81.303,62	
10,2,6	Canalón isopanel	ml	23,61	1.837,37	43.380,31	
11.00	CARPINTERIA					5000
11,13	Reparación de aberturas existentes	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
12.00	ALUMINIO					201000
12,1	Tipo AL 01 - Puerta de acceso (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	64.000,00	64.000,00	
12,8	Tipo AL 02 - Ventana corrediza (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	25.000,00	25.000,00	
12,9	Tipo AL 03 - Ventana corrediza (incluye suministro e instalación)	unidad	4,00	28.000,00	112.000,00	
13.00	HERRERIA					40000
13,1	Tipo H01 Puerta principal (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	25.000,00	25.000,00	
13,4	Tipo H02 Puerta Laboratorio (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	15.000,00	15.000,00	
17.00	PINTURA					789073
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO				654073,25	
	Mampostería interior				474073,25	
17,1,4	Enduido plástico texturable en cielorraso	global	1,00	71.879,50	71.879,50	
17,1,6	Pintura al agua ultralavable	global	1,00	287.007,00	287.007,00	
17,1,9	Pintura látex al agua antihongos en cielorrasos	global	1,00	115.186,75	115.186,75	
	Mampostería exterior				180000,00	

17,1,13	Impermeabilizante elastomerica tipo Incafrent	global	1,00	180.000,00	180.000,00	
17.2	PINTURA SOBRE MADERA					15000,00
17,2,1	Sellador y protector aberturas y cielorrasos	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
17.3	PINTURA SOBRE METALES					120000,00
17,3,1	Fondo antióxido sintético - 2 manos	global	1,00	40.000,00	40.000,00	
17,3,4	Esmalte gris grafito - 2 manos	global	1,00	80.000,00	80.000,00	
18.00	INSTALACION SANITARIA					151329
20.1	RED DE DESAGÜES					41329,04
20.1.13	Columna de bajadas de pluviales en PVC 160	ml	17,00	2.431,12	41.329,04	
	Varios					110000,00
24,2,12	Hidrolavado de fachada	global	1,00	55.000,00	55.000,00	
24,2,13	Intervención en baños de profesores	global	1,00	55.000,00	55.000,00	
26.00	VARIOS					98788
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	36.288,41	36.288,41	
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	25.000,00	25.000,00	
26,6	Tacos y retenes de piso	unidad	14,00	250,00	3.500,00	
26,15	Deposicion final y acarreo de escombros	global	1,00	24.000,00	24.000,00	
						3609430